





# Medan man väntar på arbete.

Hur skall den ofrivilliga sysslöshet, som pressar så stora skaror av arbetslös ungdom till boten av deras motståndskraft, kunna utnyttjas på ett för dem själva och deras framtid gagnande sätt? Det är en fråga som ställs av tusentals bekymrade människor och kanske ofta av ungdomen själv besvaras med en hopplös axelryckning, för eftersom man ingenting får göra så... Kanske finnas några utvägar i alla fall att tillgå.

Från många olika håll har man i vinter tagit initiativ till kurser av skilda slag, avsedda att ge ungdomen en utbildning som den kan tillgodogöra sig inom det yrke den eventuellt redan valt eller tänker ägna sig åt, när tiderna blir bättre och som under väntetiden ger dagarna ett innehåll och de obrukade unga krafterna ett mål att sträva för.

För ett par veckor sedan behandlades i statsrådet ett av ungdomsarbetslöshetskommitténs framlagda förslag om anordnande av utbildningsmöjligheter för arbetslös ungdom och i samband med denna utbildning medgivande av arbetslöshetsunderstöd för deras uppehälle.

Socialministern uttalade med anledning av detta förslag till statsrådsprotokollet, att sådana kommunala utbildningskurser nu borde komma till stånd i större utsträckning än hittills. Kurserna bör i första hand vara avsedda för ungdom mellan 15 och 25 år. Enligt arbetslöshetskommissionens direktiv har kommunerna hittills kunnat få statsbidrag för sådana kurser egentligen endast om de arbetslösa antal varit sällsynt stort. Men enligt socialministerns åsikt bör man nu inte alltför strängt hålla på detta villkor för statsbidrag till kurser och arbetslöshetsunderstöd åt kursdeltagarna. Enligt regeringens beslut skall arbetslöshetskommissionen få del av

byråns arbetslöshetskommitté har anordnat en kurs för tjänstemän och kontorister i Stockholm. Deltagarna i kursen få under tiden inta sina måltider på de båda organisationernas bekostnad. Slutligen har också Stockholms arbetslöshetskommitté startat kurser i vissa skolämnen för ungdom och arbetslösa sjömän. Något i samma linje ligga pingstvänernas middagsbjudningar uppe i deras lokal vid Sveavägen, som kommit till stånd för att i någon mån motverka svårigheterna för dem som gå utan arbete. Arbetslösa män få efter en kort andaktsstund äta middag i en sal innanför kyrksalen. Biljetter för omkring 150 män delas ut vid ingången, men arrangörerna berättar, att antalet snart stigit till tvåhundra gäster. Det är påfallande mycket ungdom bland dem som begagna sig av inbjudningen.

För att riktigt på nära håll få se, hur ungdomen finner sig till rätta med anordningar av detta slag, gå vi upp till Stockholms Stads Ungdomsbyrå, ännu ett ställe, där man om turan är god kan få arbeta under väntan på en plats. Ungdoms-

magister Harry Öhlin, som står för det livaktiga arbetet däruppe. Hittills ha alla krafter och allt utrymme egentligen tagits i anspråk för mera tillfälliga kurser för arbetslösa pojkar, som nu svärma omkring i de rymliga och hemtrevliga lokalerna, var och en ivrigt upptagen av sina uppgifter för dagen. Att döma av de redan gjorda ansatserna och den planerade utformningen av rådgivnings- och upplysningsverksamheten, kommer denna att bli ganska allsidig, och få stora uppgifter att lösa.

Ungefär nittio pojkar i de högre tonåren deltaga för närvarande i kurserna. De äro uppdelade på en praktisk linje, där slöjd- och snickeriarbete tar ganska stor plats, en linje för kontorister med bokföring etc. och en mera allmän kurs, med olika skolämnen på schemat, passande för dem som ännu inte riktigt bestämt sig för sin linje.

En hastig blick in i lektionsrummen ger genast intryck av pojkarnas energiska koncentration omkring sitt arbete och kommer man in i snickerverkstaden är intresset rentav över-



Blivande företoendeman.



En uppmärksam hörsamkåra i föreläsningssalen.



Kandidater till Elevrådet.

detta för att sedan vidtagna erforderliga åtgärder. Den har dessutom fått bemyndigande att anställa en särskild konsulent för kursverksamheten.

Det är emellertid inte bara staten utan också enskilda institutioner, som gript sig an med liknande åtgärder. Bröderna Pålhmans handelsinstitut ställer sammanlagt 145 platser gratis till förlögande för kurser av olika grader åt elever med vissa olika förutsättningar. K. F. U. M. och Tjänstemannaorganisatio-

byrån är inrymd i Borgarskolans gamla lokaler vid Malmskillnadsgatan. Den har börjat sin verksamhet i år men hade som bekant en slags föregångare i det arbete som i flera år utförts av Hemgården för arbetslös ungdom, som Tidevarvet vid tidigare tillfällen skildrat.

Den rådgivande verksamheten, som skall bli ungdomsbyråns tyngdpunkt, både för föräldrar, lärare och andra ungdomens omhändertagare och för de unga själva, har ännu knappast kommit igång, berättar

våldigande. Vid stora bord och sju hyvelbänkar — det behövs förresten många fler — arbeta nu dubbel så många pojkar med de mest utsökta arbeten, från cigarrettskrin och lampor till kökssoffor. Andan är intensiv och munter — man hinner ibland knappast ta på sig snickarförklädet i iver att kasta sig över jobbet, men magisterns vakande öga upptäcker genast denna ansvarslösa behandling av den snygga och kanske enda kostymen och den sorglöse unge snickaren skickas ut till fröken Larsson, husmodern, att hämta sig en präktig skina.

Utom de teoretiska undervisningsämnen som skötas av en stab olika lärare har man körsång och gymnastik, två saker som pojkarna tycka mycket om. Den som ser dem i gymnastiken får snarare intryck av en trupp unga världserövrare än av pojkar som haft det knogigt och bekymmersamt, mer kanske än de flesta. Det är aldrig några svårigheter med disciplinen säger magister Öhlin, pojkarna är i det stora hela mycket lätta att komma till tals med. En stor del av ansvaret för ordningen ligger förresten också på dem själva, de ha fått välja sina egna representanter — 3 från varje grupp — för ett elevråd, som skall sammanträda en gång i veckan och rådgöra om de angelägenheter, som kunna förekomma. En sådan sak har roat dem ofantligt.

Det är också en av de detaljer inom arbetet, som särskilt tar sikte

på deras förmåga att kunna reda och ansvara för sig själva och som tillsammans med den rena yrkesundervisningen — som man hoppas — kommer att visa sig betyda en god start ut i det stora och riktiga arbetet.

C. H.

## Gift kvinna i allmän tjänst.

Med anledning av lönenämndens i Göteborgs förslag om vissa särbestämmelser för de gifta kvinnliga befattningshavarna i stadens gymnastiken får snarare intryck av en trupp unga världserövrare än av pojkar som haft det knogigt och bekymmersamt, mer kanske än de flesta. Det är aldrig några svårigheter med disciplinen säger magister Öhlin, pojkarna är i det stora hela mycket lätta att komma till tals med. En stor del av ansvaret för ordningen ligger förresten också på dem själva, de ha fått välja sina egna representanter — 3 från varje grupp — för ett elevråd, som skall sammanträda en gång i veckan och rådgöra om de angelägenheter, som kunna förekomma. En sådan sak har roat dem ofantligt.

Det är också en av de detaljer inom arbetet, som särskilt tar sikte på deras förmåga att kunna reda och ansvara för sig själva och som tillsammans med den rena yrkesundervisningen — som man hoppas — kommer att visa sig betyda en god start ut i det stora och riktiga arbetet.

kvallificering av gift kvinnlig befattningshavares arbetsprestation.

Ett dylikt ställningstagande från kommunal myndighets sida skulle försäkra den kvinnliga arbetskraftens ställning på arbetsmarknaden och därmed kvinnornas försörjningsmöjligheter. För stora grupper av kvinnor föreligger en äktenskapsrisk, som, genom ett dylikt betraktelsesätt, försvarar eller omöjliggör den kvinnliga arbetskraftens fulla utnyttjande med därav följande ekonomiska konsekvenser för såväl individen som samhället. Kravet på kommunen som mönsterarbetsgivare kan svårigen förliskas med ett dylikt tillvägagångssätt.

Centralkommittén vill till sist framhålla som sin uppfattning, att såväl den likhet inför lagen som den fulla medborgarrätten, vilken i vårt land blivit kvinnorna tillerkänd, fordrar, att även i ett tjänstereglemente för kommunala befattningshavare full likställighet mellan tjänsteinnehavare, oberoende av kön och civilstånd, genomföres.

## Vi stå till tjänst

BEGRAVNINGSBYRÅ  
BEGRAVNINGAR om-  
besörjas  
ERNST A. CARDELL  
Folkungagatan 52'  
(vid Götgatan) Tel. 40 40 90

BORDSVATTEN  
Drick  
Ramlösa  
Vårt lands enda natur-  
tullstillsatta vatten

DAMKONFEKTION  
OLGA SJÖGREN  
DAMKONFEKTION  
Timmermansgatan 13. Tel. S. 121 65.  
Nyheter i enklare och finare klänningar,  
jumps och kofor.  
BRUDTUSTYRSLAR





